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Svaz chovatelii koni Kinskych

Metodicky postup vypaétu podili tzv. ,phavodnich gem koni
Kinskych® u populace teplokrevnych koni evidovanychSvazem
chovateh koni Kinskych v CR. (03/2005)
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Svaz elovateli kond Kinskych
Uvod

Podstatou projektu bylaipodova genova analyza aktualni populace plemenhigtiti a
chovnych klisen(tinor 2005) evidovanych Svazem ctadv&oni Kinskych VCR.

Cilem analyzy bylo definovani konkrétnicrebai a klisen, kt& jsou, z pohledu cca 150
leté historické kontinuity vyvoje chovu populacenkdKinskych vCechéach, nositeli tzv.
.puvodnich gefi koni Kinskych" v sotdasné aktualni cca 1&lenné populaci koni Kinskych
evidované Svazem chovaieioni Kinskych vCR. Nasleds pak bylo cilem prace promitnout
podily ,pavodnich gef koni Kinskych” dale jen ,PGkK" progtdnictvim jejich nositél
(hfebaim a klisen) do rodokménaktualni populace plemennyckebai a chovnych klisen a
stanovit relativni podily ,PGKK" u konkrétnich jexdii tj. plemennych febdi a chovnych
klisen evidovanych Svazem chovat&bni Kinskych vCR.

Metodicky zandr

Prostednictvim mivodové genové analyzy byly analyzovany 6 ti getr@raodokmeny
aktualni populace 174 teplokrevnych koni tj. plemgh Hebai a chovnych klisen
evidovanych Svazem chovaltéioni Kinskych VCR.

Respektive byli v 6 ti genamaich rodokmenechéthto 174 jediné analyzovani vsichni
znami sarti a samii jedinci. Téchto cca 11000 #iebai a cca 11000 Klisen, Kiese
vyskytovali v 6 ti genermich rodokmenech vySe uvedenych 174 aktualnicmgédibylo
pocitatem vygenerovano do rozrddangich linii a rozrod matéskych rodin.

Tyto vygenerované rozrody séch linii a rozrody mateskych rodin byly pedany
zastup@m Svazu chovatélkoni Kinskych vVCR k ugeni - definovani konkrétnichi¢bai a
klisen, zakladatél linii a zakladatelek rodin, kiejsou, z pohledu cca 150 leté historické
kontinuity vyvoje chovu populace koni KinskychCechach, nositeli tzv. jvodnich gef
koni Kinskych* v sodasné aktualni cca 1&@nné populaci koni Kinskych.

Vysledky

Bylo definovano 11 iebdi (Tabg.1.) a 12 klisen (Tab.2.) , narozenych v obdobi let
1890 — 1950, ki& byly ozn&eni jako 100 % ni nositelé ypodnich gefi koni Kinskych*
dale jen ,PGKK".

100%-ni podily ,PGkK* vySe uvedenych liehdi (Tab¢.1.) a 12 klisen (Tab.2.) tzv.
nositeli ,PGKK" byly programo¥ piepcitavany k jednotlivym aktualnim plemennym
hitebaim a chovnym klisnam populace koni Kinskych CR a to v celém genenas
dostupném rozsahu jejich rodokniefv fadk pripadi od 12-tych az 16-tych, neuplnych
generaci fedki).

Timto exaktni metodickym postupem byly, ¢p@je r. 2005, stanovoveny podily,PGkK*
u vSech aktualnich jedifidplemennych febai a chovnych klisen/ populace koni Kinskych
v CR.

Urovei podik ,PGKK* v % v celé aktualni, 178lenné, populaci koni Kinskych @R se na
pocatku r. 2005 pohybuje v ro#p od 0 % do 62,5 %, s{mérem 18,9 % v celé evidované
populaci 174 koni Kinskych.
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Pro srovnani uvadime tpnérné Urovié pavodnich gefh u ostatnich populaci koni
zarazenych do GZ, r. 2003 c¢eskomoravsky belgik - pmér PBG v populaci - PBG -
plemenni kebci 62,9 %, chovné klisny 46,1 % , r. 2003 - skgz norik - ptimér PSG v
populaci - PSG - plemennitdbci 53,2 %, chovné klisny 44,9 %, starokladrubkgy -
pramér starokladrubskych génv populaci - Blousi - plemenni kebci 61,2 %, chovné
klisny 59,5 %, vranici - plemenniidbci 65,6 %, chovné klisny 64,1 %, moravsky
teplokrevnik — plemennifabci 55,2 %, chovné klisny 42,4 %, hucul @pgr huculskych
gemi v aktudlni populaci tohoto plemene neuvadime wodi zcela odlisSného a
neporovnatelného metodického vypooproti populacim plemen koni vySe uvedenym/.
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Tab.1.

100% nositelé ,pivodnich genmi koni Kinskych* — Hfebci

Svaz chovatal koni Kinskych

HradiStko 126, 289 12 Sadska

schkk@equus-kinsky.cz

Cesar Al/2 1945 Otello Al/1 Cigyra Al/2 Delibab Al/1
70  Cingischan Al/2 3.2.1943 Otello Al/1 Cigyra Al/2 Delibab Al/1
Delibab Al/1 Fantobme Al/1 Sister Agneta Al/1 Nunthorpe Al/1
Famos Al/l 1930 Famulus Al/1l Tatkraft Al/l Nuage A1/l
Gradivo (GER) Al/1 31.3.1939 Ladro Al/1 Grafenkrone Al/l Pergolese Al/1
Grand Coup Al/1 Grand Coup | Al/1 Nancy Al/1
Magyarad Al/1 1892 Montbar Al/1 Mattina Al/1 Cambuscan Al/1
Nezamysl| Al/2 17.5.1950 Persimon Al/1 Nensi Al/2 Famos Al/1
Olin Al/1 22.2.1944 Catalin Al/1 Ortélie Al/1 Alcyon Al/1
Otello Al/1 Brutus Al/1 Ossiana Al/l Ossian Al/1
2020 PerSan Al/1 2.4.1949 Arkasz Al/1 Perambulator Al/l Bubbles Al/1
Tab.2.
100% nositelé ,pivodnich genmi koni Kinskych® — Klisny
Hero | Al/2
Jiskra 70 Cingischan Al/2 z.kl.
Jit fenka Al/2 26.9.1945 165 Przedswit VII - 4 | Al2 Alina 34 Furioso XIII - 19 Al/2
Lucka KPKK 1941 | 350 Sach- mat CT z.Kkl.
Nancy Al/2
NataSa Al/2 17.4.1947 Neklan Al/2 Nensi Al/2 Famos Al/1
112 Nebraska Al/2 1914 Magyarad Al/1 27 Nedejse Al/2 8 Houso Al/2
27 Nedejse Al/2 1904 8 Houso Al/2 3 Nelly Al/2 Grand Coup Al/1
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Svaz chovatal koni Kinskych
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Nora Al/2 19.2.1941 Catalin Al/l Norma Al/2 Delibab Al/l
Norma Al/2 Delibab Al/1 Nepal Al/2 Magyarad Al/1
Olina CT 781 Furioso Chlum CT 772 Furioso XXII CT Furioso XXII - Mezoh. Al/2
Queen of Hearts Al/l
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Tab.3.

Absolutni a relativni rozdeni ¢etnosti jeding aktuélni, 17£&lenné, populace koni Kinskych
Iplemennych febai a chovnych klisen/ ¢R v 5-ti % nich pasmech podli)PGKK* /100 %
ni nositelé ,PGkK" = kebci + klisny/

pasma podil 1, PGKK" n %

0.0% -12 - 6.9%

01%.. 5% - 7 - 4.0%

51% .. 10% - 24 - 13.8%
10.1% .. 15% - 26 - 14.9%
151% .. 20% - 38 - 21.8%
20.1% .. 25% - 27 - 15.5%
251% .. 30% - 8 - 4.6%
30.1% .. 35% - 20 - 11.5%

35.1% .. 40% - 7 - 4.0%
40.1% .. 45% - 3 - 1.7%
451% .. 50% - 1 - 0.6%
60.1% .. 65% - 1 - 0.6%
CELKEM 174 ks 100%
Tabg.4.

Navrh rozaleni plemennych klisen do jednotlivych oddiRK podle arova podili ,PGkK*

Varianta I.
0.0% -12 - 6.9%
01%. 5% - 7 - 4.0% 109% 2.PP K

51% .. 10% - 24 - 13.8%
10.1% .. 15% - 26 - 149% 28.7% 1.PP K

15.1% .. 20% - 38 - 21.8%
20.1% .. 25% - 27 - 155% 37.3% PK

251% .. 30% - 8 - 4.6%

30.1% .. 35% - 20 - 11.5%

351% .. 40% - 7 - 4.0% 23.0% HPK
40.1% .. 45% - 3 - 1.7%

45.1% .. 50% - 1 - 0.6%

60.1% .. 65% - 1 - 0.6%

CELKEM 174 ks 100%
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Varianta Il.

0.0% - 12 - 6.9%

01%. 5% - 7 - 40% 247% PPK
51% .. 10% - 24 - 13.8%

10.1% .. 15% - 26 - 14.9%

15.1% .. 20% - 38 - 21.8% 36.7% PK
20.1% .. 25% - 27 - 15.5%

251% .. 30% - 8 - 4.6%

30.1% .. 35% - 20 - 11.5%

351% .. 40% - 7 - 4.0% 385% HPK
40.1% .. 45% - 3 - 1.7%

451% .. 50% - 1 - 0.6%

60.1% .. 65% - 1 - 0.6%

CELKEM 174 ks 100%

V aktualni populaci koni Kinskych nadale vyuzivapohledu zastoupeni poiliJPGkK*,

s

vSechny Zijici kebce v této populaci vedené, vyjnmal s nulovym podilem ,PGKK".
Pro za&azovani novych plemenikdo populace koni Kinskych stanovit podminku vyse
.PGKK" alespai na urovni 10 %.

Tabeg.5.

Jmenny seznam plemennydfebdi a chovnych klisen vedenych v populaci koni Kingkyc
s uvedenim aktualnich podjPGkK".

1 296 Almhirt chlumecky 8.4.1987 25
1 784 Almhirt Kinsky 12. 3.1995 20,31
1 333 Almhirt tynsky s.v. 22.4.1979 25
1 689 Bell Ami s.v. 1.5.1993 0
1 367 Boleslaw 0. 0.1987 0
1 250 Burbon s.v. 7.12.1982 0
1 497 Div tynsky s.v. 16. 4.1984 25
1 2546 Hurikan s.v. 13.5.1981 21,88
1 718 Mineral s.v. 12.3.1995 21,88
1 2810 Mistral 10. 3.1996 21,88
1 2712 Taarlo Kubista - 2 s.v. 29. 6.1994 7,81
2 47/265 Admira 2.9.1995 18,75

2 43/205 Aja 24.1.1991 0

2 41/560 Alma 28. 3.1993 12,5

2 SM 3268 Alpina 23.3.1986 15,63

2 C1395 Aneta 12. 3.1989 ,128

2 26/487 April 1.4.1995 0

2 41/523 Arabela Kinska 4, 3.1993 7,81
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2 71 Arina 20. 5.1986 34,38
2 41/388 Arka 25.3.1991 12,5

2 43/233 Arva 10. 4.1991 34,38

2 41/820 Atea Kinska 2. 6.1996 10,16

2 41/911 Athéna Kinskéa 13. 5.1997 10,16

2 67/911 Avantea 15. 3.1994 14,06
2 26/609 Baby 28. 4.1997 7,03

2 57/296 Benefika (Hizda) 30. 4.1991 14,06
2 26/556 Bessi 27.3.1996 7,03

2 471326 Blondynka 23. 3.1997 18,75

2 5/201 Bona 1. 4.1993 9,38

2 5/231 Bofivka 7.3.1993 28,13
2 124 Burda 12. 2.1990 15,63
2 45/452 Califa-K 6. 2.1995 12,5

2 VC 205 Cabajka 13. 3.1975 31,25
2 41/389 Cabrona 19. 2.1991 7,81
2 41/336 Cacena 13. 4.1990 31,25
2 41/390 Calfa 6. 4.1991 31,25
2 Calka 25.2.1992 7,8
2 V(1241 Camba 2.7.1986 15,63
2 VCe616 Cana 13. 3.1981 31,25
2 5-435 Cilka 10. 3.1979 37,5
2 41/235 Cira 30. 4.1988 7,81
2 VC 806 Cirana 18. 3.1980 31,25
2 41/501 Cita Kinska 6.3.1992 31,25
2 VC 1199 Cokolada 16. 8.1984 15,63
2 43/547 Daisy 26.5.1996 9,38

2 VvC1717 Darina 10. 4.1990 0
2 46/233 Diana 15. 4.1992 3,13

2 4/291 Diana 25.7.1994 15,63

2 VC326 Dita 15. 4.1979 s
2 31/535 Dolinka 19. 3.1998 17,19

2 43/220 DZeny 16. 4.1990 12,5

2 V(803 Eliska 25.1.1979 57,
2 8/287 Elizabeth 24.2.1995 1,56

2 41/850 Ester Kinska 20.5.1996 5,47

2 41/544 Etina 15. 5.1992 10,94

2 VvC 804 Etuse 21.2.1981 881,
2 44/403 Euridika 8. 3.1992 23,44

2 8/190 Fancy 18. 4.1993 9,57

2 (1093 Florida 9. 6.1984 512
2 11/145 Florida 2.5.1993 9,38

2 5-811 Galerie 6.2.1982 12,5

2 68/416 Gama 7.4.1994 9,38

2 41/546 Garna 0. 0.1993 18,75

2 6/462 Gazela RA 7.6.1996 17,19

2 68/474 Gejsa 27.5.1995 9,38

2 V(1328 Gracie 24.4.1986 384,
2 3-124 Haidy 26.11.1980 37,5
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41/846
71/376
41/637
2-249
VvC 1196
12/117
41/717
41/916
41/529
11/349
VvC 1497
41/17
11/126
JC 100
41/527
VvC 790
11/144
X 224
vC 1700
11/308
VvC 1610
vC 1789
VvC 1666
43/288
43/609
41/639
vC 1089
41/400
41/910
vC 1383
43/353
41/19
43/645
41/716
43/584
VvC 150
C 1290
41/415
5-822
9/171
41/11
24/382

17/208
8/291
SM 2375
VC 1675
41/399
41/726
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Hali

Halina

Halina Kinska
Halka
HaluSka
Handy
Hanika

Harfa
Harmonie
Havana
Heidy

Heidy Kinska
Helga

Hepa

Hifi

Hilda

Hilda

Honey (dVesna)
Huriska
H¥zda
Invaze

Iris

Jaga

Jajda
Jamajka
Janeta Kinska
Jehéda

Jena Kinska
Jenny Kinska
Jesika Kinska
Jirma

Joa Kinska
Johana
Johanka Kinska
Jolana

Julka

Klara

Lady

Lady

Lady

Laura Kinska
Legacy

135 Libanon (Nolina)

Linda

Loira

Majada
Malaga
Manila Kinska
Manka

9. 5.1996
9. 4.1997
6. 3.1994
29. 4.1980
20. 4.1985
22.3.1990
21. 2.1995
22.7.1997
9. 4.1993
26. 4.1997
18.1.1987
26. 6.1998
30. 4.1992
19. 5.1986
3.4.1993
1.5.1982
8.4.1993
30. 4.1988
25.2.1990
13.5.1996
2.2.1989
27.4.1990
18. 4.1988
17.2.1992
3.7.1997
21.3.1994
17.5.1984
13. 3.1991
29. 4.1997
25.6.1987
7.3.1993
26.4.1998
1.6.1998
2.2.1995
28.5.1997
17.4.1975
8. 3.1986
19.5.1991
5.3.1988
10. 5.1993
24.2.1998
13. 6.1998
9.4.1983
6.5.1993
9. 5.1995
13.3.1981
10. 9.1989
12. 3.1991
17.6.1995

18,75
10,94
15,63
21,88
281,
19,53
28,13
17,97
10,94
17,19

20,31

9,38
1328,

28,13

9,38
18,75
635,
15,63

B,
33,1
20,31
12,5
3,13
40,63
3,13
15,63
56,2
25
15,63
35,94
9,38
32,81
562,
812
34,38
9,38
14,06
12,5
15,63
25

40,63
635,

20,31

28,13
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2-674
43/634
41/719
41/13
43/384
3/249
41/359
41/974
31272
41/12
VvC 619
41/819
vC 800
45/669
VvC 1441
41/397
41/562
SM 2796
zC 1220
VvC 931
SM 3486
68/370
C 774
vC 1279
VvC 1826
vC 1702
41/14
2-675
41/641
vC 1701
41/22
41/461
41/770
3/271

41/635
41/816
41/906

44/880
43/317
SM 3396
49/320
8/350
3/257
43/498
5-451
43/554
VC 528
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Marila

Marina

Marion Kinska
Melanie

Merlin

Michele

Mija

Mise

Mona Lisa
Montana Kinska
Myjava

Nadje Kinska
Nadjna
Nappola Kinska
Nel

Nelsa
Nicaragua Kinska
Nicol

Nicola

Nisa

Nivea

Noblesa

Nora

Nordika

Novela

Nugeta Kinska
Nutela

Nymfa

Orchidej Kinska
Oriana Kinska
Ornela Kinska
Osika

Pamela

Pat

Pelina

Perla Kinska
Poménka

Prima

197 Przedswit XVI - 47

Sabina
Saga
Sava
Sazava
Simba
Sissi
Soja
Sony
Tina
Tita

10. 8.1992
2.5.1998
14. 3.1995
22.6.1998
1.5.1993
21.7.1996
1.6.1990
19.5.1998
8. 5.1998
23.3.1998
6.3.1977
1.5.1996
11.3.1979
17.2.1999
26. 4.1986
19.1.1991
2.2.1993
20.11.1983
23.2.1990
1.11.1981
29.1.1988
20. 4.1993
8.8.1978
22.4.1986
19. 4.1990
14. 4.1990
7.7.1998
4.6.1991
10. 4.1994
23.5.1990
1.8.1998
28. 6.1992
11. 8.1995
17.5.1998
18.4.1991
25.2.1994
29. 2.1996
15. 3.1997
1.3.1989
30. 4.1997
12.9.1991
28.2.1987
22.4.1995
15. 4.1996
30. 6.1997
8. 3.1995
19.2.1982
30. 3.1996
21.4.1975

25
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2 43/606 Tofi 29.1.1996 3,13
2 77 Valina 8. 4.1986 21,88
2 VC622 Vanda 15. 1.1980 231,
2 45/570 Velveta 15. 4.1996 0

2 7-15 Vendula 28. 4.1986 12,5

2 SCo988 Vendy 16.1.1985 50
2 4245 Verona 29. 3.1993 15,63

2 9/301 Vesna 22.4.1997 6,25

2 VvC1758 Zaneta 26.2.1990 635,

Praimér PGKK: 18,14%
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